Укупно је учествовало три друштва са око стотину вежбача, али сами догађаји наилазе на значајан одјек у народу. Истовремено у Карловцима се појављују активности окренуте пре свега широј карловачкој јавности. Градском поглаварству у Карловцима упућен је 8. јуна 1907. године следећи допис: „Част нам је пријавити да ће „Српски соко” у Карловцима у недељу 27. маја (9. јуна) 1907, у 5 сати после подне, у Дворској башти приредити јавну соколску вежбу, а истог дана увече у 8^{1/2} сати у просторијама Српске читаонице игранку. Молимо славно градско поглаварство да ову пријаву на знање узети благоизволи. За Управни одбор Српског сокола у Карловцима: у потпису за старешину Илија Добродолац (благајник С. С.)“ Разлог овом програму, између осталог, дефинисан је у штампаној позивници која се налази у прилогу захтева, где стоји да се јавна соколска вежба приређује у

³⁰ Никола Жутић, *Соколи и идеологија у физичкој култури Краљевине Југославије*, (Београд, Агротрејд, 1991.), 8.

корист путовања на V чешки свесоколски слет у Прагу, у недељу 27. маја (9. јуна). Уз обавештење за игранку која се одржава истог дана увече у Српској читаоници стоји и распоред јавне вежбе: просте вежбе за III Српски Соколски Слет 1907.; вежбе на справама, вежбе са заставицама, вежбе са штаповима, пирамиде са справама и без справа.

Вежбе ће се, вели организатор, „извађати“ уз пратњу музике.